Дело №05-0223/79/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2019 года						              г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Брилевой Т. А., х года рождения, уроженки х., х, зарегистрированной и проживающей по адресу х по ст.15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
           х Брилева Т.А. согласно протоколу об административном правонарушении № х от х года, в нарушение ч.5.  ст. 17  Федерального закона от 01.04.1996 года №27-ФЗ «Об индивидуальном                    ( персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»  не предоставила в Пенсионный фонд информацию об устранении несоответствий в течении 5 рабочих дней со дня получения уведомления об устранении не соответствий.
             В судебное заседание Брилева Т.А., не явилась, о дате месте и времени проведения судебного заседания уведомлена надлежащим образом.             Суд, , исследовав материалы дела, считает вину  х Брилевой Т.А., установленной. Её действия надлежит квалифицировать по ст. 15.33.2  КоАП РФ.
            Согласно ч.5 ст. 17  Федерального закона от 01.04.1996 года №27-ФЗ «Об индивидуальном                    ( персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» при обнаружении в представленных страхователем сведениях ошибок и (или) несоответствий между представленными сведениями и сведениями, имеющимися у Пенсионного фонда Российской Федерации, уведомление об устранении в течение пяти рабочих дней имеющихся расхождений вручается страхователю лично под расписку, направляется по почте заказным письмом или передается в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи. В случае направления уведомления по почте заказным письмом датой вручения этого уведомления считается шестой день считая с даты отправления заказного письма.
            В соответствии ст. 15.33.2 КоАП РФ, непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде
          В соответствии с ч.1 статьи 4.5 Кодекса об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составляет один год.
            Вина лица, привлекаемого к административной ответственности,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении № х от х года; уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении; уведомлением об устранении ошибок не соответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями имеющимися у Пенсионного фонда РФ;  доказательствами получения уведомления об устранении ошибок не соответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями имеющимися у Пенсионного фонда РФ; акт о выявленных правонарушениях от 04.04.2019 года; решение о привлечении к ответственности от 08.05.2019 года
            При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств по делу, личность виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает возможным подвергнуть Брилеву Т.А., административному наказанию в виде административного штрафа в пределах санкции  ст. 15.33.2 КоАП РФ.
           Суд не находит оснований для применения ст.4.1.1 КоАП РФ.
           Оснований для принятия решения, предусмотренного ст. 24.5 КоАП РФ, в материалах дела не имеется.
           На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 15.33.2,главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Брилеву Т. А. виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде штрафа в сумме 300 (трехсот) рублей.
Разъяснить Брилевой Т. А. что сумма административного штрафа подлежит оплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу перечислив на следующие реквизиты: х.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в суд вынесший постановление.
Предупредить Брилеву Т. А. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора